
 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 1 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-17-04-22-04-2024 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, mediante resolución No. R-CSU-UG-SO13-262-22-08-2023; y, en segundo debate en la 
sesión ordinaria No. 14 realizada el 01 de septiembre de 2023, mediante Resolución No. 
R-CSUUG-SO14-289-01-09-2023. Se aprobó el estatuto de la Universidad de Guayaquil 
en Capítulo III del Consejo de Facultad “Art. 52.- El Consejo de Facultad es el órgano de 
cogobierno y máxima autoridad de la Facultad (…). 
 

QUE, En consideración al Artículo 43. De las sesiones ordinarias. - El Consejo Superior 
Universitario y el Consejo de Facultad sesionarán ordinariamente al menos una vez al 
mes, sea de manera presencial o a través de medios telemáticos, previa convocatoria 
del Rector y de los Decanos de Facultad, respectivamente, por lo menos con el término 
de dos días de anticipación. La convocatoria deberá contener el orden del día propuesto, 
el que será aceptado o reformado por la mayoría del total de votos de los asistentes con 
derecho a voz y voto, una vez constatado el quorum para el inicio de la sesión. 

 
QUE, En consideración al Artículo 44. De las sesiones extraordinarias. - El Consejo Superior 

Universitario y el Consejo de Facultad sesionarán de manera extraordinaria, sea de 
manera presencial o a través de medios telemáticos, por convocatoria expresa del Rector 
y de los Decanos de Facultad, respectivamente, o acogiendo la solicitud escrita de un 
tercio del total de votos de sus miembros, con derecho a voz y voto. En la convocatoria 
constarán detallados los puntos a tratarse, los que no podrán ser modificados. La sesión 
extraordinaria se llevará a efecto en un plazo no mayor a dos días posteriores a la 
convocatoria. Tanto en el caso de las sesiones ordinarias como extraordinarias, con la 
convocatoria la Secretaría hará llegar la documentación relativa a cada punto del orden 
del día a tratarse. 

 
QUE, En consideración al Artículo 45. Del quórum. - Para la instalación y funcionamiento del 

Consejo Superior Universitario y el Consejo de Facultad, se requiere que exista quórum 
de más de la mitad de sus integrantes con derecho a voto, conforme lo estipula la Ley 
Orgánica de Educación Superior. 

 
QUE, En consideración al Artículo 46. Mayorías.- El Consejo Superior Universitario y el Consejo 

de Facultad tomarán sus decisiones por mayoría simple, mayoría especial y unanimidad, 
de acuerdo a lo siguiente:  

 
a) Mayoría Simple: Decisiones tomadas por más de la mitad del total de los votos de los 
miembros asistentes a la sesión.  
 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 2 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

b) Mayoría Especial: Decisiones tomadas por la votación de las dos terceras partes del 
total de votos de los miembros quienes deben estar presentes en la sesión.  
 
c) Unanimidad: Decisiones tomadas por la votación común de todos de los miembros 
presentes. 

 
QUE, En consideración al Artículo 47. Requisito de mayoría especial. - Será necesario mayoría 

especial para aprobar lo concerniente al Estatuto o sus reformas. El Estatuto o sus 
reformas serán aprobados en dos debates, en diferentes sesiones. La vigencia del 
Estatuto o sus reformas será a partir de la aprobación en segundo debate por parte del 
Consejo Superior Universitario. También será necesario la mayoría especial para otorgar 
el título de Doctor Honoris Causa. 

 
QUE, En consideración al Artículo 48. Ausencia injustificada.- La ausencia injustificada a las 

sesiones del Consejo Superior Universitario y del Consejo de Facultad, será sancionada 
de acuerdo al reglamento específico. 

 
QUE, En consideración al Artículo 49. Votación en los órganos de cogobierno. – La votación de 

quienes conforman el Consejo Superior Universitario, esto es, autoridades ejecutivas, 
académicas y representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y servidores 
y trabajadores, será considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado 
como un voto, por lo que no se aplicará ponderación alguna. La votación de quienes 
conforman los Consejos de Facultad, esto es, autoridades académicas y representantes 
de los estamentos de profesores, estudiantes y servidores y trabajadores, será 
considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado como un voto, por lo 
que no se aplicará ponderación alguna. 

 
QUE, a través del Memorando Nro. UG-FCA-IC-2024-0124-M de fecha 11 de abril del 2024, 

suscrito por la Dr. Jorge Luis Chabusa Vargas, Ph.D. DIRECTOR DE LA CARRERA 
INGENIERIA COMERCIAL – LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 
indica: “(…) Por medio del presente, en función del Memorando Nro. UG-FCA-IC-2024-
0122-M suscrito por la Mgs. Tatiana Chan Paredes, Gestora de Integración Curricular de 
Carrera, donde manifiesta lo siguiente: "presente detallo a usted el listado de estudiantes 
aptos para emisión de títulos correspondiente al periodo 2023-2024 TI2 de la carrera de 
Licenciatura en Administración de Empresas opción trabajo de integración curricular, 
Ingeniería Comercial Presencial opción trabajo de titulación, Ingeniería Comercial 
Distancia Virtual opción trabajo de titulación e Ingeniería Comercial opción Examen 
Complexivo, y un grupo de estudiantes rezagados de periodos anteriores quienes han 
cumplido con todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos. Solicito que 
este listado sea enviado a Decanato para dar cumplimiento con lo señalado en el 
ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 2023, en su Art.52.- Consejo de 
Facultad. El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima autoridad de la 
Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones:(...) Literal h) "Aprobar la concesión de 
los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan cumplido con todos 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 3 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de los 
directores de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel 
de titulación, que emitirán bajo sus responsabilidad"(...) (…) Se adjuntan los certificados 
de secretaria (válidación de la nómina) según procedimiento del Memorando Nro. UG-
FCA-2023-2589-M, se adjunta certificado. Copio el link para descargar los formatos de 
informes de notas, ppp y vinculación. Rezagados grupo 3. https://ugye-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/fca_ade_gestintegcurricular_ug_edu_ec/EqKPGpqBJj
RLtTKdVTFLepcBtyg-u9IMkDt3jVcYr4DRhg?e=RwCEDv 2023-2024 T2 Administración 
de empresas, Ingenieria comercial presencial, distancia virtual y complexivo de Ing. 
Comercial. https://ugye-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/fca_ade_gestintegcurricular_ug_edu_ec/ErSDmzOOR
pRAonFibTW5y5EByuxWRPAEQdsElmtOhetbIw?e=7Vz8Ja  (…)” 

 
QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en la sección segunda del Consejo de Facultad 

indica en el “Art. 52.- Son competencias del Consejo de Facultad: en su literal h) Aprobar 
la concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan 
cumplido con todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a 
informes de los directores de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, 
según el nivel de titulación, que emitirán bajo su responsabilidad;” 

 
QUE, el Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas reunido el 22 de abril del 2024 a las 

10h00, una vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 17, 
convocada mediante memorando UG-FCA-CF-CONV.17-2024 de fecha 16 de abril del 
2024; compareciendo los miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los 
procesos académicos detallados en la siguiente Resolución: 

 
En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 

 
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo Uno. –  Aprobar la emisión de títulos de tercer nivel a los estudiantes que completaron 

con todos los requisitos además de aprobar su proceso de titulación en diferentes periodos y 

que se detallan a continuación: 

REZAGADOS GRUPO #3 PERIODOS 2022 - 2023 TI1, 2022 - 2023 TI2, 2021 - 2022 TI1, 2023 

- 2024 TI1. 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 

IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 

TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 

TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

1 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 
(SEMESTRAL) 

ALVAREZ MUÑIZ MIGUEL 

ANGELLO 

 

0931799811 
2022 - 2023 

TI1 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

126 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 4 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

2 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

ACOSTA PAREDES 

FABRICIO MOISES 

 

0955512892 
2021 - 2022 

TI1 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

96 

 

3 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

ARIAS PINDUISACA 

CARLOS GONZALO 

 

0925698185 
2022 - 2023 

TI2 

EXAMEN 

COMPLEXIVO 

 

240 

 

220 

 

4 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

SEGURA AGUILAR 

VICTORIA DE LOS 

ANGELES 

 

0931623680 
2022 - 2023 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

5 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

CARREÑO ARTEAGA 

STEEVEN JOSUE 

 

0953881984 
2023 - 2024 

TI1 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

6 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

HABLICH SANCHEZ 

FABRICIO ALEJANDRO 

 

0931366397 
2023 - 2024 

TI1 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

7 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

REINOSO LAGLA 

JACQUELINE TATIANA 

 

0943963108 
2023 - 2024 

TI1 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

262 

 

160 

 

INGENIERIA COMERCIAL DISTANCIA VIRTUAL (EADV) PERIODO 2023-2024 T2 TRABAJO 

DE TITULACIÓN 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

 

1 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(EDUCACIÓN 

A DISTANCIA 

Y VIRTUAL) 
(SEMESTRAL) 

 

 

CELLERI BAQUERIZO 

STEPHANIE ADRIANA 

 

 

0923765986 

 

 

2023 - 2024 

TI2 

 

 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

 

240 

 

 

160 

 

 

2 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(EDUCACIÓN 

A DISTANCIA 

Y VIRTUAL) 

(SEMESTRAL) 

 

 

GRANADOS CRESPIN ANA 

MARIA 

 

 

0929346286 

 

 

2023 - 2024 

TI2 

 

 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

 

240 

 

 

160 

 

 

3 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(EDUCACIÓN 

A DISTANCIA 

Y VIRTUAL) 

(SEMESTRAL) 

 

 

REYES BAZAN IRLANDA 

NOEMI 

 

 

0922586417 

 

 

2023 - 2024 

TI2 

 

 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

 

240 

 

 

160 

 

 

4 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(EDUCACIÓN 

A DISTANCIA 

Y VIRTUAL) 

(SEMESTRAL) 

 

 

REYES MOREIRA LUIS 

ANTONIO 

 

 

0910311620 

 

 

2023 - 2024 

TI2 

 

 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

 

240 

 

 

96 

 

 

5 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(EDUCACIÓN 

A DISTANCIA 

Y VIRTUAL) 

(SEMESTRAL) 

 

 

VASQUEZ AGUILERA 

HARRY DARIO 

 

 

1203158199 

 

 

2023 - 2024 

TI2 

 

 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

 

240 

 

 

160 

 

 

6 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(EDUCACIÓN 

A DISTANCIA 

Y VIRTUAL) 

(SEMESTRAL) 

 

 

ZAVALA MARIDUEÑA 

JORGE SANTIAGO 

 

 

0924266661 

 

 

2023 - 2024 

TI2 

 

 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

 

240 

 

 

160 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 5 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

INGENIERIA COMERCIAL PRESENCIAL PERIODO 2023-2024 T2 TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

1 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 
(SEMESTRAL) 

ABAD MOREIRA SARAI 

YALIEL 

 

0951882737 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

2 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

ALBAN MARCILLO 

LEIVER MANUEL 

 

1311136004 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

156 

 

3 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

ALVARADO PARRALES 

JOHANNA ELIZABETH 

 

1312752775 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

258 

 

190 

 

4 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

ALVARIO LAINEZ 

MIGUEL ANGEL 

 

0925079071 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

220 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

5 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 
(SEMESTRAL) 

ARAGUNDI LUCERO 

BARBARA STEFANIA 

 

0953800448 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

246 

 

96 

 

6 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

ARMENDARIZ ZAVALA 

JUAN CARLOS 

 

0914789961 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

96 

 

7 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

ARTEAGA CONFORME 

ALEJANDRA ESTEFANIA 

 

0930480488 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

8 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

AYALA SANCHEZ MARIA 

DEL CARMEN 

 

1203790835 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

96 

 

9 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

BAJAÑA CASTRO ANDREA 

RAQUEL 

 

0930608690 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

270 

 

160 

 

10 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

CAMPUZANO GAVILANES 

MICHAEL YERALD 

 

0927460675 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

156 

 

11 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

CARRIEL PRIETO 

MELISSA LIZBETH 

 

0953934650 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

246 

 

160 

 

12 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

CASTRO LEMA JOFFRE 

ALBERTO 

 

0952139426 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

96 

 

13 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

CASTRO MARCILLO 

EVELYN ADRIANA 

 

0952156115 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

130 

 

14 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

GARCIA LOZA LAURA 

GARDENIA 

 

0917391328 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

15 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

GOMEZ TORRES ANGIE 

ELIZABETH 

 

0940579220 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

16 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

GUARACA PAUCAR 

EDINSON JOFFRE 

 

0913452587 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

96 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 6 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

17 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

JOHNSON CASTILLO 

JORGE ANDRES 

 

0921682001 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

18 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

LEON MANZANO 

YOAMILY VICTORIA 

 

0954040580 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

96 

 

19 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

LOOR ORELLANA MILKO 

STOYKO 

 

1207629526 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

246 

 

160 

 

20 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

MERIZALDE DEMERA 

STHEPHANY RAQUEL 

 

0919651158 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

21 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

MONTESDEOCA 

CAMPUZANO JEAN 

PIERRE 

 

0952552263 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

348 

 

164 

 

22 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

MORA VARELA 

JONNATHAN EDUARDO 

 

0930502349 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

23 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 
(SEMESTRAL) 

MORAN SOLEDISPA 

JEFFERSON ALEXANDER 

 

0958725392 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

264 

 

160 

 

24 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

NOBOA VELASQUEZ 

CHRISTIAN JOSE 

 

0927199398 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

246 

 

160 

 

25 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

PILAY TOMALA 

JENNIFFER ARIANNA 

 

0956264204 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

96 

 

26 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

PISCULLA ASTUDILLO 

LADY ELIZABETH 

 

0923046072 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

27 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

RODRIGUEZ MARQUINEZ 

GIANELLA THALIA 

 

0952208403 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

244 

 

160 

 

28 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

ROJAS PALMA LIONELA 

XIOMARA 

 

0941408072 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

29 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

SANCHEZ MERA JORDAN 

OMAR 

 

0924531957 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

252 

 

96 

 

30 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

SARMIENTO JARAMILLO 

JORGE EMMANUEL 

 

0953351475 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

31 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

SILVA CHAMBA PAUL 

FERNANDO 

 

0952526291 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

32 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

TORRES VELIZ DANILO 

RUBEN 

 

0924223159 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

246 

 

96 

 

33 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

VELASQUEZ DUEÑAS 

ROXANA ELIZABETH 

 

0922638077 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

 

34 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

VELOZ TRIPULICHE ANA 

MARIA 

 

0929818821 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

241 

 

96 

 

35 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

VILLAMAR SANTILLAN 

MARIO ALEXANDER 

 

0931304083 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

160 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 7 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

36 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

VILLAPRADO FIENCO 

MELANIE LISETH 

 

0921771895 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 

 

240 

 

190 

 

INGENIERIA COMERCIAL PRESENCIAL PERIODO 2023-2024 T2 EXAMEN COMPLEXIVO 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

1 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

RODRIGUEZ JORDAN 

VICKY VERONICA 

 

0926572579 
2023 - 2024 

TI2 

EXAMEN 

COMPLEXIVO 

 

252 

 

164 

 

2 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

GAVILANEZ CANALES 

MARCOS ANTONIO 

 

0918963026 
2023 - 2024 

TI2 

EXAMEN 

COMPLEXIVO 

 

240 

 

160 

 

3 

INGENIERÍA 

COMERCIAL 

(SEMESTRAL) 

PAREDES CARPIO 

ALBERTO FABRICIO 

 

0917275935 
2023 - 2024 

TI2 

EXAMEN 

COMPLEXIVO 

 

240 

 

126 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PERIODO 2023-2024 T2 TRABAJO DE INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

1 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
AGUIRRE VELIZ LESLY 

DANIEL 

 

0942452616 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

243 

 

156 

 

2 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
AGURTO PINCAY 

ANDREA STEFANIA 

 

0932554108 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

320 

 

130 

 

3 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ALMACHE ARAUZ JOSTIN 

DOUGLAS 

 

0959286469 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

248 

 

96 

 

4 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ALMACHE JIMENEZ 

ALEXANDRA KATHERINE 

 

0955585302 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

5 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ALVARADO TAPIA 

BRANDO ANDREE 

 

0943574624 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 
CURRICULAR 

 

241 

 

96 

 

6 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

ALVAREZ TOMALA 

NICOLE DE LOS 

ANGELES 

 

0952727444 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

7 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ANDRADE PINCAY MARIA 

JOSE 

 

0930976493 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

8 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ARGUELLO IBAÑEZ 

SAMUEL ANDRES 

 

0953892544 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

194 

 

9 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
AROCA PRADO JOSELIN 

ESTEFANIA 

 

0959395773 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

10 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ARZUBE MORALES 

PAOLA ISMENIA 

 

0926103474 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

246 

 

96 

 

11 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
AVILES BARRERA LADY 

JULIANA 

 

0950180141 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

190 

 

12 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
AYALA ORTIZ ERICK 

EMILIO 

 

0924760119 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

242 

 

126 

 

13 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BAJAÑA PEÑA JAMILET 

BRIGGITTE 

 

0922818885 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

241 

 

96 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 8 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

14 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BAJAÑA QUITO ELIZA 

BENILDA 

 

0940919533 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

244 

 

96 

 

15 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BALTAN CHILA DAYANA 

LISBETH 

 

0953050671 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

262 

 

126 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

16 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BAQUE GALARZA 

CARLOS ALBERTO 

 

0953140654 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

17 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BARTOLOME RENDON 

MELISSA PRISCILA 

 

0943660837 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

244 

 

96 

 

18 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BASTIDAS RIPALDA LUIS 

ELIAN 

 

0955313929 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

19 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

BOCONZACA 

QUITUISACA WILLIAM 

ARMANDO 

 

0106259666 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

245 

 

96 

 

20 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BRAVO MORALES 

SOLANGE NICOLE 

 

0953544038 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 
CURRICULAR 

 

260 

 

126 

 

21 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BRIONES MORALES 

MARIA DE LOS ANGELES 

 

0956335871 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

22 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BRUCEL ASTUDILLO 

JOSE ANTONIO 

 

0924740897 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

23 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
BURGOS OROZCO ERIC 

BRANDO 

 

0951552819 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

244 

 

160 

 

24 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CABELLO ALMEIDA 

JAVIER JOHAN 

 

0930546007 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

25 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CABRERA RODRIGUEZ 

MAICOL ALEXANDER 

 

0952630143 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

255 

 

220 

 

26 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CALDERON FIGUEROA 

SANDY MONSERRATE 

 

0953559960 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

27 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CAPUTI MUÑOZ GENESIS 

DANIELA 

 

0943706440 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

28 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CARRASCO GARCIA 

KIARA LISSETTE 

 

0951506450 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

243 

 

96 

 

29 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CARRIEL BURGOS ANA 

GABRIELA 

 

0928327279 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

244 

 

96 

 

30 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CARRIEL MONCADA 

ALISON DENIS 

 

0928042795 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

280 

 

160 

 

31 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CASTILLO PALMA CINDY 

ESTEFANIA 

 

0959080037 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

32 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CASTILLO ROMERO 

GENESIS FABIOLA 

 

0955225511 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

248 

 

96 

 

33 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CASTRO DIAZ JULIO 

STEPHANO 

 

0930134168 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

34 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CASTRO MORAN 

ADRIANA LILIBETH 

 

0928116722 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

243 

 

156 

 

35 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CHASI PANCHANA 

NATHALY ODALIS 

 

0943900431 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 9 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

36 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CHAVEZ FRANCO 

ISMAEL GEOVANNY 

 

0920544657 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

194 

 

37 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CHAVEZ LOPEZ AMBAR 

MELISSA 

 

0944109370 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

38 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CHILAN ASUNCION 

BRYAN FERNANDO 

 

1350354997 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

39 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
COTTO PERALTA 

WALTER ISAIAS 

 

0958023103 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

254 

 

96 

 

40 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CRESPO ZAMBRANO 

GEANPIERRE BOANERGE 

 

0954261533 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

244 

 

96 

 

41 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CUÑAS MAYORGA 

KATHERINE MARIA 

 

0926249384 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

42 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
DELGADO ZURITA 

ADRIANA MELANY 

 

0943877449 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 
CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

43 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
DIAZ PEREZ NATHALIA 

LISBETH 

 

0944076322 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

246 

 

96 

 

44 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
DIAZ QUILES 

ALEJANDRO JOEL 

 

0952484780 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

45 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ESPINOZA CEVALLOS 

CARMEN JULISSA 

 

0955574488 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

46 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ESPINOZA ZANABRIA 

JUDITH KATHERINE 

 

1805294855 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

47 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
FAJARDO GONZABAY 

GENESIS ESTEFANIA 

 

2150115711 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

246 

 

96 

 

48 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
FLORES ARCE MARIA DE 

LOS ANGELES 

 

0955804133 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

49 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
FREIRE ZAMBRANO 

GABRIEL DAVID 

 

0943535575 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

50 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
FUENTE COROZO ANA 

MARIA 

 

0943677021 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

51 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
GALARZA JAEN 

ALEJANDRO DAVID 

 

0931962849 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

248 

 

220 

 

52 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
GONZABAY ANASTACIO 

ANGIE JAMILETH 

 

0941250334 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

248 

 

156 

 

53 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
GONZALEZ CRUZ 

SHIRLEY JUDITH 

 

0957275316 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

54 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
GRANDA DELGADO 

TOMAS MANUEL 

 

0931712525 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

248 

 

96 

 

55 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
GUAMAN VERA 

JOSSELYNE ESTEFANIA 

 

0951636034 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

56 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
GUERRERO PARRALES 

KARLA CRISTINA 

 

0951157254 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

57 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

HERNANDEZ 

PEÑAHERRERA EDSON 

JOSUE 

 

0944043116 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 10 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

58 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
HERRERA ALAVA 

MIGUEL ANGEL 

 

0952585032 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

59 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
IBARRA ZAMBRANO 

EDITH ALEXANDRA 

 

1206617415 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

60 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
IZURIETA LOPEZ 

FERNANDA STEPHANIA 

 

0954762647 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

61 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
JACOME YAGUAL 

GLENDA DANIELA 

 

0951666908 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

62 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
JIMENEZ ALVARADO 

LESLLY JULIHET 

 

0952856334 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

246 

 

96 

 

63 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
LAVAYEN VILLEGAS JOSE 

LUIS 

 

0951805084 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

64 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
LEON JETACAMA 

FRANKLIN RICARDO 

 

1004951743 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 
CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

65 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
LOPEZ ANDRADE 

GONZALO ANDRES 

 

0951328095 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

280 

 

160 

 

66 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
LOPEZ RICALDE ALEX 

XAVIER 

 

0951301175 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

67 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
LOZANO PEÑAFIEL RENY 

JAVIER 

 

0941745887 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

248 

 

130 

 

68 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
LUNA FERRUZOLA ISAAC 

JOEL 

 

0951628874 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

69 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MACIAS ESCALERA 

ALEXIS SABRINA 

 

0928261031 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

70 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MANJARREZ CORTEZ 

SAMANTHA HAMIRA 

 

0930656210 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

190 

 

71 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MARIN PEREZ HERALDO 

JAVIER 

 

0950640029 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

72 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MARQUEZ ROSERO 

KATIUSKA ALEXANDRA 

 

0951223692 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

245 

 

96 

 

73 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MARTINEZ ESPINOZA 

MELANIE LISBETH 

 

0931596787 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

126 

 

74 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MAZA SANDOVAL CYNDI 

SUANNE 

 

0951910264 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

244 

 

96 

 

75 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MENDOZA ZAMORA 

KERLIN ALISON 

 

0952409498 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

76 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MENDOZA CANSING 

NATALY VERHUSKA 

 

0958278889 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

190 

 

77 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MERA PAZMIÑO 

GABRIELA FERNANDA 

 

0951953868 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

78 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MERCADO CASTILLO 

MERY MAILEN 

 

0941580573 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

241 

 

126 

 

79 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MERCHAN CABRERA 

GABRIELA MICHELLE 

 

0951168699 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 11 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

80 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MERCHAN MORA MILENI 

ALEXANDRA 

 

0952672871 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

298 

 

96 

 

81 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MERCHAN OBREGON 

MICAELA NICOLE 

 

0930773742 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

82 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MERO NAVARRO ASHLEY 

XIOMARA 

 

0941198780 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

83 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MONAR MARTINEZ ANA 

BELEN 

 

1805291000 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

258 

 

96 

 

84 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MONROY ESPIN MILENA 

CRISTEL 

 

0943441824 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

85 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MORAN BRIONES 

PRISCILA YAMILET 

 

0942882523 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

244 

 

130 

 

86 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MORAN OROZCO 

REBECA ISABEL 

 

0932307861 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 
CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

87 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MORAN ORTEGA YADIRA 

BETZABETH 

 

0952978740 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

88 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MORANTE BRAVO 

JOSELYNE ELIZABETH 

 

0944354455 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

256 

 

160 

 

89 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MOREIRA BRAVO 

ESTEFANIA DE JESUS 

 

0955396874 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

90 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MOREIRA BRIONES 

NICOLE DANIELA 

 

0940271737 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

91 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
MOREIRA POZO CECILIA 

DE LOS ANGELES 

 

0952907244 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

252 

 

96 

 

92 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
OBANDO ZUÑIGA 

MATTHEW ALEXANDER 

 

0932558612 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

254 

 

96 

 

93 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
PACHECO MORA KONEE 

JACQUELINE 

 

0940410152 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

245 

 

96 

 

94 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
PALACIOS VINUEZA 

KATHERINE DAYANNA 

 

0943896100 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

256 

 

160 

 

95 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
PAZMIÑO PESANTES 

CESAR JAVIER 

 

0951752112 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

96 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
PEREIRA DIAZ RUBEN 

DARIO 

 

1206870535 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

97 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
PESANTEZ RUIZ 

LOURDES ANDREA 

 

0106724776 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

270 

 

194 

 

98 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

PEÑAHERRERA SALAZAR 

DENNISSE DE LOS 

ANGELES 

 

0951518620 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

99 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
PILAY ZAMBRANO 

LUISSIANA RENATA 

 

0951789759 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

100 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
PIN CARCHI ALISSON 

ARIANA 

 

0953361292 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

101 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
PINCAY BORBOR 

PIERINA TATIANA 

 

0951046143 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 12 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

102 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
QUIMI PAZMIÑO 

MAYERLLI DAYANNA 

 

0951042639 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

103 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
QUIMIS PIN MILDRED 

SOLANGE 

 

0955934641 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

104 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
QUINDE MEDINA VICTOR 

MARCONY 

 

0604818328 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

105 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
QUITIO HERRERA LADY 

LISETH 

 

0953846052 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

249 

 

96 

 

106 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
QUIÑONEZ JAIME 

BEATRIZ CAROLINA 

 

0952232619 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

107 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RAMOS MUÑOZ JOSELYN 

MICHELLE 

 

0944336726 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

252 

 

96 

 

108 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
REINA CAÑIZARES KEVIN 

ISRAEL 

 

0958322067 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 
CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

109 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RIVERA CHAGUAY DARYL 

EDITH 

 

0953262342 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

247 

 

96 

 

110 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RIVERA CHILAN 

LEONARDO ALFONSO 

 

0953219672 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

111 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RIVERA LOPEZ LOURDES 

ALEXANDRA 

 

0931486047 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

112 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RODRIGUEZ MORRILLO 

NICOLE MILENA 

 

0951998756 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

113 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RODRIGUEZ QUINTEROS 

ALICET INES 

 

0930792643 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

114 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RODRIGUEZ QUIROZ 

KATHERINE LIZBETH 

 

0922367123 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

256 

 

96 

 

115 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

JHORDAN GABRIEL 

 

0950992693 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

116 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RONDAL HOLGUIN 

SHIRLEY JUDITH 

 

0950550681 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

241 

 

130 

 

117 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
RUIZ SALAZAR NATHALIA 

ISABEL 

 

0928150861 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

245 

 

96 

 

118 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SABANDO ZAMBRANO 

XAVIER STEVEN 

 

0956291405 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

244 

 

96 

 

119 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SALINAS AQUINO HUGO 

FRANCISCO 

 

0955237698 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

241 

 

156 

 

120 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SANCHEZ REYES ROSA 

LINDA 

 

0951917228 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

121 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SANTANA PEREZ MILENA 

ELIZABETH 

 

0953354222 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

156 

 

122 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SARMIENTO PONCE 

MEYBI DANIELA 

 

0953558160 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

241 

 

96 

 

123 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SILVESTRE GONZALEZ 

GENESIS KARELIS 

 

0928882950 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

256 

 

96 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 13 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

124 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SINCHE LEON NATHALY 

MARIA 

 

0950383554 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

125 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SOLORZANO CEVALLOS 

ABEL RICARDO 

 

0923585194 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

282 

 

96 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

126 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SOTOMAYOR ZERNA 

MELANNIE NAYHELY 

 

0931724850 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

127 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TAPIA RAMIREZ 

MARIANA BELEN 

 

0956625057 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

243 

 

156 

 

128 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TENECORA MORAN 

LAURA ELIZABETH 

 

0940734684 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

126 

 

129 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TOALA CRUZ JAVIER 

ENRIQUE 

 

0916438047 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

194 

 

130 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TOMALA CHILAN GREYS 

ELIZABETH 

 

1314216399 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 
CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

131 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TOMALA DOMINGUEZ 

VALERIA HAYLENNE 

 

0931912562 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

252 

 

130 

 

132 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TOMALA MERCHAN 

LENIN FAUSTINO 

 

0952863769 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

133 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TORRES SALAS MARLON 

ALEJANDRO 

 

0954944591 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

160 

 

134 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TOVAR GALARZA 

LIZBETH MERCY 

 

0954695953 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

135 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TRUJILLO PIONCE 

ANTHONY IVAN 

 

0954113742 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

136 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
TUMBACO LAY ISAAC 

ABRAHAN 

 

0952205292 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

252 

 

96 

 

137 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
UBILLA CARRIEL 

ANTHONY JESUS 

 

1208369064 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

252 

 

96 

 

138 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VALLEJO VASQUEZ 

MILENA DEL CARMEN 

 

0932549538 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

139 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VALVERDE SALAZAR 

YOSTIN MANUEL 

 

0953195096 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

194 

 

140 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VEGA DOYLET STEVEN 

EMILIO 

 

0950663468 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

141 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VELASQUEZ PATRON 

EMELY MISHELLE 

 

0951695840 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

241 

 

96 

 

142 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VERA CORAISACA 

ANTHONY ARIEL 

 

0944022771 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

260 

 

96 

 

143 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VERA HERNANDEZ 

AMBAR ELIANA 

 

0928831445 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

144 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VERA QUINTANA MAYLIN 

IRINA 

 

0931686026 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

488 

 

96 

 

145 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

VERDEZOTO 

VERDESOTO VALERIA 

VALENTINA 

 

0956750905 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 14 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

 

146 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VILLACIS RODRIGUEZ 

MEYBY LILIBETH 

 

0956765929 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

147 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VILLAFUERTE MERA 

AGUSTIN FERNANDO 

 

0956290316 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

 

Nro. 

 

CARRERA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

PERIODO 

DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 

DE 
TITULACIÓN 

HORAS DE 

PRÁCTICAS 

HORAS DE 

VINCULACIÓN 

 

148 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VILLAFUERTE MERA 

MAYRA GABRIELA 

 

0931285027 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

149 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

VILLAVICENCIO 

PEÑAFIEL TANYA 

CAROLINA 

 

1250029988 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

264 

 

96 

 

150 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
VIZUETA ALDAZ CARLOS 

ANDRES 

 

0951452622 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

151 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
YAGUAL MAILA JESSICA 

ALLISON 

 

0951019934 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

152 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
YELA BARCO ANGEL 

VICTOR 

 

0926868506 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 
CURRICULAR 

 

400 

 

130 

 

153 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
YUQUILEMA MUÑOZ 

ALEXANDER DANIEL 

 

0955879804 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

130 

 

154 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ZAMBRANO CRUZ NOEMI 

CAMILA 

 

0951927029 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

155 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ZAMBRANO MOLINA 

GALO DAVID 

 

0943997502 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

156 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ZORRILLA BRIONES 

JOVANNA LISBET 

 

0931488217 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

157 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
ZURITA LAINEZ KARELYS 

GINA 

 

0954196119 
2023 - 2024 

TI2 

TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

240 

 

96 

 

DISPOSICIONES GENERALES 
 
 

PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la 
Facultad de Ciencias Administrativas la presente resolución. 
 
SEGUNDA. – Notificar el contenido a la Secretaría de la Facultad para que se encargue de la 
gestión para la emisión del título. 
 
 

TERCERA. – Notificar el contenido de la presente Resolución al Subdecanato y la Dirección de 
Carrera para conocimiento. 

 
DISPOSICIÓN FINAL 

 
La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su 
publicación en los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 
 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/


 
 
 

                 Facultad de Ciencias Administrativas 
                 CONSEJO DE FACULTAD 

  

 
 

 
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

                                                  Cdla. Universitaria “Universidad de Guayaquil” Av. Delta s/n y Av. Kennedy                        Página 15 de 
15 

www.ug.edu.ec – www.fca.ug.edu.ec 

 

Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los veintidós (22) días del mes de abril del 2024, 
en la décima séptima sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 
 
 
 
 

 
 

Dra. Janet del Consuelo Bonilla Freire, Ph.D. 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Coronel Castillo 

SECRETARIA GENERAL   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 

 

 

http://www.ug.edu.ec/
http://www.fca.ug.edu.ec/

		2024-04-23T14:19:53-0500


		2024-04-24T11:50:37-0500




